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Kādiem 
mērķiem 
pašvaldība 
šogad  
tērēs  
naudu. 
Apstiprināts 
2013. gada 
budžets

4.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2013. gada februārī –

39,22 Ls/MWh (bez PVN)

9.

3.lpp.

8. februārī atklāšanas svētkus 
piedzīvoja atjaunotās Zālītes 
bibliotēkas telpas.

«Šī diena ir ļoti īpaša, jo savā 
60 gadu pastāvēšanas laikā 
tik lielu rekonstrukciju Zālītes 
bibliotēka ir piedzīvojusi pirmo 
reizi. Uz šīm telpām Zālītes bib-
liotēka pārcēlās 1994. gadā. Te 
ir bijis gan auksts, gan tumšs. 
Tagad gan ienākot daudziem 
apmeklētājiem paliek mute vaļā 
un visi ir ļoti priecīgi par tik gai-
šām, tik omulīgām un tik siltām 
telpām,» uzrunājot bibliotēkas 
atklāšanas pasākuma viesus, 
sacīja grāmatu krātuves saim-

niece Regīna Fiļimonova. «Man 
ļoti gribētos, lai šī vieta kļūtu par 
tādu kā gaismas saliņu šajā cie-
matā, kur gan pieaugušie, gan 
bērni varētu pulcēties, pavadīt 
savu brīvo laiku, darboties, lasīt 
grāmatas, izmantot datorus.  

Par šo veikumu mans vislie-
lākais paldies pašvaldībai - par 
piešķirtajiem līdzekļiem un lielo 
ieguldījumu, kas šeit ir veikts. 
Paldies arī čaklajiem palīgiem, 
kas darbojās pie lielās grāmatu 
nešanas un krāmēšanas; tiem, 
kas ģenerēja labas idejas, lai 
bibliotēkas iekārtojums būtu 
pēc iespējas ērtāks un mājīgāks; 
tiem, kas ir balsts, rīkojot pasā-
kumus. Man tagad tikai atliek 
strādāt.» 

10.lpp.

Anta Kļaveniece

3.lpp.

Svētdien, 10. februārī, lieli un mazi bija sanākuši  
uz tradicionālajām Meteņu dienas svinībām. 

Lai varētu kārtīgi maskoties, kā jau tas šajos svētkos pienākas, vispirms kultūras namā bija  
iespēja apmeklēt radošo darbnīcu un no filca pagatavot sev masku. Savukārt kopā ar folkloras kopu 
«Tarkšķi» izdevās vareni jautras rotaļas un danči.

Lasītājus turpmāk priecēs Zālītes 
bibliotēkas gaišās un mājīgās telpas

Iecavnieces flautas spēli augstu 
novērtē starptautiska žūrija  

Meteņos svin ziemas aiziešanu 

Janvāra beigās Latvijas 
Mūzikas akadēmijā notika 
XVIII Latvijas mūzikas 
skolu Pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu izpildītāju 
konkurss, kurā piedalījās 185 
jaunie mūziķi 15 instrumentu 
grupās, pārstāvot 54 mūzikas 
skolas. 

Šis konkurss notika jau 18. rei- 
zi. Katrs dalībnieks konkur-
sā atskaņoja divus skaņdarbus 
– vienu obligāto un otru – izvēles. 
Šogad obligāto skaņdarbu sa-
rakstu veidoja amerikāņu kom-
ponistu skaņdarbi. Arī Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas trīs 
audzēkņi piedalījās šajā konkur-
sā. Varam būt lepni par Paulas 
Rozneres (7. flautas klase, pe-

dagoģe Ilvija Bensone, koncert-
meistare Ineta Rozentāle) iegūto 
II vietu. Paula konkursā piedalās 
jau vairākkārt un ar katru gadu 
viņas rezultāti ir arvien labāki. 
Paulas spēlēt prasme un viņas 
muzikālā izaugsme bija redzama 
arī starptautiskajai žūrijas komi-
sijai, kuras sastāvā bija ne tikai 
profesionāli mūziķi un pedago-
gi, bet arī mūzikas speciālisti no 
Baltkrievijas, Lietuvas, Igaunijas 
un Itālijas.

17. februārī plkst. 16.00 
Latvijas Universitātes lielajā aulā 
Paula piedalīsies laureātu kon-
certā «Bravo – bravissimo», kur 
uzstājas visi diplomandi – gan 
solo, gan orķestra sastāvā. Ieeja 
koncertā bez maksas.

Anta Kļaveniece
Andrejs Sniķeris
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Skolu ziņas

Vairāk kā desmit gadu 
garumā ceļu pie lasītājiem 
mēro «Bērnu žūrijas» grāmatu 
kolekcija. 

Tās ir LNB Bērnu literatū-
ras centra un Latvijas Bērnu 
un jaunatnes literatūras pado-
mes vadībā īpaši atlasītas gada 
laikā izdotās grāmatas. Iecavas 
vidusskolas bibliotēka šajā pro-
jektā piedalās jau piekto gadu. 
Tradicionāli «Bērnu žūrijas» ek-
sperti ir 1.-9. klašu skolēni. Jau 
otro gadu vērtēšanai tiek piedā-
vātas grāmatas arī 10.-12. kla-
šu skolēniem «Jauniešu žūrijā». 
Jaunums šogad ir vecāku žūri-
ja, kurā tika piedāvātas četras 
ar bērnu un vecāku problēmām 
saistītas grāmatas.

2012. gadā lasīšanas mara-
tonu uzsāka 67 skolēni, bet līdz 
finišam nonāca 57 žūrijas ek-
sperti, kas izlasīja un novērtēja 
savam vecumam atbilstošo grā-
matu kolekciju. Katrai ekspertu 
grupai bija jāizlasa un jānovērtē 
piecas grāmatas.

Ekspertu izveidotais 
grāmatu top 5:
1.–2. klašu grupā: 
1. vieta – Evija Gulbe «Koko 

un Rikos»;
2. vieta – Māra Cielēna «Ežu-

ļa peldriņķis»;
3. vieta – Aleksandrs Štefens-

meijers «Līzelotei nenāk miegs». 
3.-4. klašu grupā:
1.vieta – Mika Kerenens «No-

zagts oranžs divritenis»;
2. vieta –Mikolajs Ložiņskis 

«Būtnes bēg»;
3. vieta –Uldis Auseklis «Zīlī-

tes pīlītes pūš».
5.-7. klašu grupā:

1.vieta - Urzula Poznanski 
«Erebos»;

2. vieta – Robs Regers «Emī-
lija dīvaine»;

3. vieta –Valdis Rūmnieks 
«Atnācēji».

8.-12. klašu grupā:
1.vieta – Rūta Šepetis «Starp 

pelēkiem mākoņiem»;
2. vieta – Ilze Eņģele «75 die-

nas»;
3. vieta – Alise Kuipere «Dzī-

ve uz ledusskapja durvīm».
Vecāku žūrija:
1. vieta – Džordi Sjerra i 

Fabra «Kafka un ceļojošā lelle»;
2. vieta – Daniels Penaks 

«Skolas sāpe»
3. vieta – Marks Hedons 

«Savādais atgadījums ar suni 
naktī»

Pēc čaklas grāmatu lasīšanas 
1.–4. klašu eksperti 18. decem-
brī tika aicināti uz «Bērnu žūri-
jas» noslēguma pasākumu, kurā 
tika rosināti zīmēt apsveikumu 
savam mīļākajam varonim un 
uz pasākumu ierasties mīļākās 
grāmatas varoņa svētku mas-
kā. Tika apbalvots 31 eksperts, 
katrs saņēma – pateicību par 
izlasītajā grāmatām un «saldu» 
zelta medaļu. Apsveikumus va-
rēja apskatīt izstādē pēc ziemas 
brīvdienām skolas 2. stāvā.

5.-12. klašu ekspertiem bal-
va bija ekskursija uz Vecrīgu 
un Rīgas Centrālo bibliotēku  
5. februārī. Ar pašvaldības oran-
žo busiņu jaunieši un bibliotekā-
res Elīna un Inga aizbrauca līdz 
Rīgai. Pie pils mūs jau gaidīja 
gide - Rīgas Centrālās bibliotē-
kas bibliotekāre Inese un RCB 
preses sekretāre. Tādējādi mūsu 

tikšanās tika sīki dokumentēta 
un atspoguļota RCB mājas lapā. 
Stāstījums par Vecrīgas na-
miem, torņiem un ielām bija tie-
šām interesants. Uzzinājām gan 
vēsturiskos faktus un notiku-
mus, gan dažādus ar Rīgu sais-
tītus nostāstus. Apmeklējām un 
iepazināmies ar Rīgas Centrā-
lās bibliotēkas darbu. Jaunie-
šu uzmanību piesaistīja plašā 
Mākslas un mūzikas nodaļa, 
jaunāko grāmatu izstāde Bērnu 
literatūras nodaļā. Patīkami, ka 
jaunieši iesaistījās arī sarunā 
ar bibliotekārēm par interesan-
tāko vērtējamo grāmatu, izteica 
viedokli par dažādām «Bērnu 
žūrijas» aktivitātēm. Neliels pie-
dzīvojums bija arī brauciens ar 
liftu uz ēkas 10.stāvu. Lifts, at-
šķirībā no ierastā, ierīkots pie 
ēkas ārējās sienas, ļaujot caur 
stikla sienu redzēt apkārtni. 
Rīgas panorāma bija tiešām ie-

spaidīga un skaista.
Katrs žūrijas eksperts saņē-

ma aprocīti ar uzrakstu «Vairāk 
labu lasītāju!» no LNB.

Liels paldies LNB Atbalsta 
biedrības projektam «Sirsniņa 
prasa, lai bērniņš lasa», kurš 
skolas bibliotēkai dāvināja vie-
nu pilnu grāmatu komplektu. 
Ar Iecavas pašvaldības atbalstu 
iegādājāmies vēl divus komplek-
tus, tāpēc lasītājiem bija iespēja 
ātrāk saņemt kārtējo vērtējamo 
grāmatu.

Uzskatu, ka arī skolotāju un 
vecāku iesaistīšanās «Bērnu/
Jauniešu/Vecāku žūrijas» grā-
matu vērtēšanā veicina un at-
balsta lasīšanu.

Elīna Gobzeme,  
Iecavas vidusskolas 

bibliotekāre, projekta «Bērnu/
Jauniešu/Vecāku žūrija» 

koordinatore 

Iecavas vidusskolā noslēgusies lasīšanas 
veicināšanas programma «Bērnu žūrija»

Iecavas vidusskolā visu nedēļu darbojās Valentīndienas pasts; 
bet 12. februārī notika Valentīndienas tirdziņš.

13. un 14. februārī 5.-6. klašu un 7.-9. klašu skolēni apmeklēja 
koncertlekciju «Dārgakmeņi» Lielajā ģildē.

14. februārī 5.-9. klašu skolēniem Valentīndienas ballīte.
SVEICAM!
Starpnovadu latviešu valodas un literatūras uzvarētājus:
1. vieta – Paulu Rozneri (9.b)
2. vieta – Paulu Svarinsku (9.b)
1. vieta - Džūliju Rodenkirhenu (8.a)
Novadu sacensībās «Erudīts ģeogrāfijā» 1. vietu ieguvusi 9.a kla-

ses komanda – A. Bogdanovičs, G. Plukass, L. Vilciņa, A. Pluce.
2. vieta 9.b klases komandai – P. Roznere, I. Logina, S. Tara-

ņenko, V. Skuja.
Skolas debatētāju komanda ar skolotāju V. Lauciņu-Veineri, 

gatavojoties debašu turnīram par tēmu «Korupcija», apmeklēja 
KNAB biroju Rīgā. 

 «Bērnu žūrijas» dalībnieki Rīgas Centrālajā bibliotēkā pie 
populārāko latviešu romānu grāmatām.5.-12. klašu eksperti un bibliotekāres ekskursijā Vecrīgā.



3. 2013. gada 15. februārī

Melnās ziņas 
- 29. janvārī no plkst. 02:00 

līdz 04:55 kādā Iecavas degvie-
las uzpildes stacijā no Lietuvā 
reģistrētas automašīnas DAF 
degvielas tvertnes nozagti aptu-
veni 100 litri dīzeļdegvielas.Uz-
sākts kriminālprocess.

- Laika posmā no 28. janvā-
ra plkst. 11:00 līdz 29. janvāra 
plkst. 06:15, brīvi piekļūstot 
automašīnai Ford Transit Rīgas 
ielā, nozagts vadītāja puses at-
pakaļskata spogulis.

- 2. februārī plkst. 22:20 
Upes ielā administratīvā pār-
kāpuma protokols sastādīts  
1988. gadā dzimušam vīrietim, 
kurš vadīja velosipēdu, atrodo-
ties alkoholisko dzērienu iespai-
dā (1,9 promiles).

- 9. februārī plkst. 10:50 

Skolas ielā kāds 1957. gadā 
dzimis vīrietis, vadot automašī-
nu Iveco Stralis 400 ar piekabi  
Schmitz, neievēroja drošu brauk-
šanas distanci un ietriecās 
priekšā braucošā automašīnā 
Mercedes Benz ar piekabi Krone. 
Satiksmes negadījumā bojātas 
abas automašīnas.

- 11. februārī plkst. 18:20 Rī-
gas ielā pie pagrieziena uz Stelpi 
1962. gadā dzimis vīrietis vadīja 
automašīnu Audi 80, atrodoties 
alkohola reibumā (2,61 promi-
les) un ar vadītāja apliecību, kas 
nav iegūta likumā noteiktā kār-
tībā.

Ieva Sietniece,
Valsts policijas

Zemgales reģiona pārvaldes
priekšnieka palīdze

1.lpp.

Domes pārstāvji – priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis un izpild-
direktors Mārtiņš Veinbergs 
– atzina, ka ir prieks un gan-
darījums, ka viss, kas pagājušā 
gadā bija iecerēts, ir arī realizē-
jies. Gada nogalē tika atklātas 
atjaunotās Ziemeļu bibliotēkas 
telpas, tagad arī Zālītes biblio-
tēka atdzimusi jaunā veidolā. 
Galvenais, lai to novērtē arī lasī-
tāji un bibliotekārei mājīgi strā-
dāt. Tāpat pašvaldības pārstāvji 
pauda gandarījumu, ka paralēli 
bibliotēkas telpu remontam iz-
devies vienoties ar mājas iedzī-
votājiem un kopīgi nomainīt arī 
ēkas jumtu.  

Mārtiņa Veinberga uzslavas 
vārdi tika projektētājiem un 
Annikai Vīķei, kas kursa darba 
ietvaros ar dizainera redzējumu 
izstrādāja telpu krāsojumu gan 
Ziemeļu, gan Zālītes bibliotēkā.

Anda Rācenāja, Iecavas Ed-
varta Virzas bibliotēkas vadītā-
ja: «Ļoti jauki, ka sapnis ir pie-
pildījies. Drīz vien aizmirsīsies 
remonta laika neērtības un būs 
iespēja strādāt siltās, gaišās un 
mājīgās telpās.»

Jaunās telpās jauns un 
mūsdienīgs aprīkojums
«Zālītes bibliotēkas skaistās 

jaunās telpas papildinās iegā-
dātais aprīkojums – datori, pro-
jektors ar ekrānu,» informē paš-
valdības projektu vadītāja Ineta 

Bramane. Bibliotekāres Regīnas 
Fiļimonovas darbu optimizēs un 
atvieglos krājumu apstrādei pa-
redzētais skeneris, radot vairāk 
brīva laika organizēt vietējiem 
iedzīvotājiem dažādus pasāku-
mos. Pasākumu fiksēšanai un 
iemūžināšanai ir iegādāta video-
kamera, diktofons, lai ierakstus 
varētu demonstrēt arī citiem in-
teresentiem. Aprīkojuma iegāde 
bija iespējama pateicoties dalībai 
projektā «Sabiedrisko aktivitāšu 
darbības centru attīstība Ieca-
vas novada attālinātās apdzīvo-
tās vietās», kas tiek īstenots ar  
ELFLA (Eiropas Lauksaimnie-
cības fonds lauku attīstībai)  
LEADER programmas atbalstu.

Atgādinām, ka projekta ietva-
ros aprīkojums ir iegādāts visās 
novada attālināto apdzīvoto vie-
tu - Zālītes, Rosmes un Ziemeļu 
– bibliotēkās. Projekta kopējās 
izmaksas ir 7 182,98 lati, no kā 
ELFLA finansējums 4 993,09 la- 
tu, bet pārējās izmaksas segs 
pašvaldība. Projekta mērķis bija 
attīstīt bibliotēkas kā kultūras 
un sabiedrisko aktivitāšu cen-
trus novada apdzīvotajās vietās, 
lai dažādotu vietējo iedzīvotāju 
sociālās aktivitātes. 

«Ļaudis, esiet aktīvi un izman-
tojiet bibliotēku daudzveidīgās 
iespējas, kā arī neslēpiet sveci 
zem pūra un dalieties savās rado-
šajās idejās ar bibliotekārēm, lai 
brīvais laiks krāsaināks,» novēl  
I. Bramane. 

Informācijas precizējums
1. februāra «Iecavas Ziņu» 2. lpp. rakstā «Varēs pieteikties me-

liorācijas sistēmu būvniecības un renovācijai» ieviesusies kļūda. 
Precizējam, ka pasākuma ietvaros netiks atbalstīta meliorācijas 
sistēmu būvniecība meža zemēs. Atbalsts tiks piešķirts meliorā-
cijas sistēmu rekonstrukcijai un renovācijai. Jaunu meliorācijas 
sistēmu būvniecībai atbalsts tiks piešķirts tikai tad, ja to paredzēts 
būvēt lauksaimniecībā izmantojamā zemē. 

Lasītājus turpmāk priecēs  
Zālītes bibliotēkas  
gaišās un mājīgās telpas

Regīnu Fiļimonovu (no labās) sveic novada grāmatu  
krātuvju pārstāves:  Zoja Stūrmane, Dzintra Maračkovska, 

Ludmila Šteinberga un Anda Rācenāja. 

Kāds bijis JANVĀRIS
Janvārī laulību noslēguši divi pāri; izsniegtas 17 miršanas un 

sešas dzimšanas apliecības, informē Dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tāja Edīte Jančone. Jaundzimušajiem zēniem doti vārdi Kristiāns, 
Kristaps un Artūrs, bet meitenēm – Renāte, Lauma un Linda. 

Vēl šajā konkursā piedalī-
jās Filips Rozners (sitaminstru-
mentu 3. klase, pedagogs Harijs 
Gūtmanis), kuram šī bija debija. 
Filips ar lielu atbildības sajūtu 
gatavojās konkursam. Viņa spē-
le bija muzikāla, izjusta. Mārtiņš 
Murāns (5. sitaminstrumentu 
klase, pedagogs Harijs Gūtma-
nis) konkursā piedalījās ne pir-
mo reizi. Arī Mārtiņš gatavojās 
nopietni. Izvēles skaņdarbs Mār-
tiņam bija ļoti ātrs un tehnisks. 
Obligāto skaņdarbu mākslinieki 
– dažādu klašu audzēkņi - inter-
pretēja ļoti dažādi. Lai gan puiši 
godalgotas vietas neieguva, viņu 
sniegums tika labi novērtēts. 

Muzicēt Latvijas Mūzikas 
akadēmijas lielajā zālē – tas vien 
jau ir piedzīvojums un skatiens 

tālākā nākotnē. Klausīties savu 
vienaudžu spēlē – tā ir pieredze, 
salīdzināšana, izvērtēšana. Pal-
dies audzēkņiem un pedagogiem 
par ieguldīto darbu, sasniegta-
jiem rezultātiem.

Domājot par nākamo izpildī-
tāju konkursu 2014. gada janvā-
rī, kurš būs veltīts Jāzepa Vītola 
150. gadu jubilejai, pavasarī tiks 
sludināts tautas dziesmu apda-
ru konkurss solo pūšaminstru-
mentiem un sitaminstrumen-
tiem «Mana tautasdziesma». Tā 
mērķis aktualizēt jaunas latvie-
šu mūzikas rašanos un adresēt 
to mūzikas izglītības pirmajam 
posmam – mūzikas skolām.

Ineta Pilverte, 
Iecavas Mūzikas un mākslas 

skolas direktore, zēnu 
koncertmeistare

Iecavnieces flautas spēli augstu 
novērtē starptautiska žūrija  

1.lpp.
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Iecavas novada 2013. gada budžeta projekts izstrādāts, pama-
tojoties uz 2012. gada 15. novembra likumu «Par valsts budžetu 
2013. gadam», Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra notei-
kumiem Nr. 873 «Kārtība, kādā 2013. gadā piešķir valsts budžeta 
dotāciju novadu pašvaldībām, lai vērtētos ieņēmumus pēc pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas nodrošinātu finanšu nepieciešamības 
neizlīdzināmās apakšējās robežas 97% līmenī», Ministru kabineta 
2012. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 874 «Noteikumi par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sada-
les kārtību 2013. gadā», ievērojot likumu «Par pašvaldībām», «Par 
pašvaldību budžetiem», «Par budžetu un finanšu vadību», kā arī 
citu normatīvo aktu prasības. Plānojot finansējumu atlīdzības iz-
maksai 2013. gadā, ir ievērotas 2009. gada 1. decembra Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 
likuma izvirzītās prasības. 

Sastādot 2013. gada budžeta projektu, pieejamie resursi tika iz-
vietoti atbilstoši novada attīstības prioritātēm, nodrošinot budžeta 
sabalansētību un attīstību veicinošu projektu īstenošanu.

Budžeta ieņēmumu prognoze, kā arī finanšu resursu izlietoju-
ma plāns izskatīti Iecavas novada domes Finanšu komitejas sēdēs 
2013. gada 23. janvārī, 29. janvārī un 4. februārī, uzaicinot attie-
cīgo izpildinstitūciju vadītājus un budžeta līdzekļu pieprasījumu 
iesniedzējus.

Iecavas novada konsolidētā budžeta ieņēmumu kopējais ap-
joms 2013. gadā prognozēts 5 599 126 latu, izdevumu kopējais 
apjoms 7 063 696 latu. 

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem atbilstoši  

ieņēmumu avotiem un budžeta ieņēmumu klasifikācijai ir Iecavas 
novada domes saistošo noteikumu projekta «Par Iecavas novada 
budžetu 2013. gadam» 1., 4. un 5. pielikumā.

 Ieņēmumi 2013. gadā plānoti 5 599 126 latu apjomā, tajā 
skaitā pamatbudžeta 5 495 180 lati un speciālā budžeta 103 946 
lati. 

Informācija par budžeta izdevumiem ir Iecavas novada do-
mes saistošo noteikumu projekta «Par Iecavas novada budžetu  
2013. gadam» 2., 3., 4. un 5. pielikumā. 

Izdevumi 2013. gadā plānoti 7 063 696 latu apjomā, tajā skai-
tā pamatbudžeta izdevumi – 6 966 621 lats un speciālā budžeta 
izdevumi – 97 075 lati.

Iecavas novada pašvaldības budžeta izdevumu pārsniegumu 
par ieņēmumiem – 1 464 570 latus, aizņēmuma pamatsummas 
– 140 589 latu atmaksu un ieguldījumu komersantu pašu kapitā-
lā – 58 925 latus 2013. gadā ir paredzēts segt no budžeta līdzekļu 
atlikuma gada sākumā - 996 304 latiem un aizņēmuma no Valsts 
kases – 717 780 latu apmērā, kā arī saglabāt kases apgrozāmos 
līdzekļus 50 000 latu apmērā.

Pielikumos apkopotā informācija kopumā sniedz priekšstatu 
par sabiedrības ieguvumiem no pašvaldības, kurus pašvaldības 
institūcijas plāno nodrošināt saimnieciskā gada ietvaros, pamato-
joties uz to, ka budžets ir līdzeklis pašvaldības pastāvīgo funkciju 
nodrošināšanai ar finansiālām metodēm.

Iecavas novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta 
un speciālā budžeta.

Pamatbudžets ir Iecavas novada pašvaldības budžeta galvenā 
daļa, kuru veido:

1) nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekus-
tamā īpašuma nodoklis un azartspēļu nodoklis;

2) nenodokļu ieņēmumi, kuros ietilpst maksājumi par budžeta 
iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem, nodevas un citi ieņē-
mumi;

3) transferti jeb maksājumi no citiem budžetiem, kas ir mērķ-
dotācijas un dotācijas no valsts budžeta, norēķini ar citu pašval-
dību budžetiem un finansējums Eiropas Savienības struktūrfondu 
finansēto projektu īstenošanai.

1. attēls

Iecavas novada pašvaldības 2013. gada pamatbudžeta ieņēmu-
mos lielākais īpatsvars ir iedzīvotāju ienākuma nodoklim (50,4% 
no pamatbudžeta kopējiem ieņēmumiem).

2013. gadā salīdzinājumā ar 2012. gadu ir notikušas izmai-
ņas iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmē – tā ir samazināta no 25 
procentiem uz 24 procentiem, kā arī ar 2013. gada 1. jūliju tiek 
paaugstināti iedzīvotāju ienākuma nodokļa atvieglojumi par apgā-
dībā esošu personu no 70 latiem uz 80 latiem, kas ietekmē iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa prognozes izmaiņas. Noteiktais iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa sadalījums starp valsts budžetu un pašvaldību 
budžetiem 2013. gadā ir 80 procentu apmērā pašvaldībai un valsts 

Novada domē 

Paskaidrojuma raksts 
par Iecavas novada 
budžetu 2013. gadam

12. februāra domes sēdē deputāti izskatīja 24 jautājumus, to-
starp arī apstiprināja 2012. gada budžeta izpildi un jauno pašval-
dības budžetu 2013. gadam.

 
PAR IECAVAS NOVADA DOMES 2013.GADA SAISTOŠO 
NOTEIKUMU NR. 4 «PAR IECAVAS NOVADA BUDŽETU 
2013. GADAM» APSTIPRINĀŠANU

Finanšu komiteja trīs komitejas sēdēs izskatījusi Finanšu no-
daļas sagatavoto Iecavas novada pašvaldības budžeta projektu  
2013. gadam, kas sagatavots, pamatojoties uz Iecavas novada domē 
saņemtajiem pašvaldības budžeta iestāžu un struktūrvienību vadī-
tāju, pašvaldības kapitālsabiedrību valdes locekļu budžeta līdzek-
ļu pieprasījumiem, biedrību un fizisko personu iesniegumiem par 
pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu, 2013. gada 4. februāra 
Finanšu komitejas sēdē pieņēma lēmumu par pašvaldības budžeta 
projekta iesniegšanu apstiprināšanai domei. 

Iecavas novada dome, atklāti balsojot, «par» - 8 (J. Arāja, G. 
Arājs, J. Krievs, J. Ludriķis, A. Mačeks, J. Pastars, J. Pelsis, A. 
Zaķe); «pret» – 3 (A. Grundmanis, S. Mašiņenkovs, A. Vītola); «attu-
ras» - 4 (A. Avots, I. Freimane, A. Hauka, I. Vaičekone), nolēma ap-
stiprināt Iecavas novada domes 2013. gada saistošos noteikumus 
Nr. 4 «Par Iecavas novada budžetu 2013. gadam»; nosūtīt saistošos 
noteikumus «Par Iecavas novada budžetu 2013. gadam» Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijai. Saistošie noteikumi 
stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Visi ar budžetu saistītie dokumenti pēc to parakstīšanas būs 
pieejami mājaslapas www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība > Budžets.

Ar vienas balss pārsvaru apstiprina 
pašvaldības budžetu 2013. gadam
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budžetam – 20 procentu apmērā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plāna prognoze, salīdzinājumā ar 2012.gada prognozi, ir palielinā-
jusies par 101 672 latiem jeb par 3,9%, bet iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa plāns 2013.gadam salīdzinājumā ar 2012. gadā faktiski 
saņemto ir par 79 321 latiem mazāks.

Likums «Par valsts budžetu 2013. gadam» paredz - ja tiek kon-
statēta iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozes neizpilde, pašval-
dībām tā tiek kompensēta no valsts budžetā ieskaitāmās iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa daļas, ievērojot prognozēto ieņēmumu pro-
centuālo sadalījumu pa ceturkšņiem: 1. ceturksnī – 20 procenti, 
2. ceturksnī – 24 procenti, 3. ceturksnī – 27 procenti, 4. ceturksnī 
– 29 procenti.

Visu iepriekšminēto faktoru rezultātā, saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumiem Nr. 874 «Notei-
kumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem 
un to sadales kārtību 2013.gadā», Iecavas novada pašvaldības  
2013. gada pamatbudžeta ieņēmumos ir plānots saņemt no Valsts 
kases sadales konta pārskata gadā ieskaitīto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli 2 740 574 latu apmērā. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumu prognoze saistīta ar Finanšu ministrijas aprēķiniem, uz 
kuru pamata katrai pašvaldībai tiek aprēķināta finanšu nepiecie-
šamība un rezultātā tiek noteiktas iemaksas vai dotācijas pašval-
dību finanšu izlīdzināšanas fondā. 

Nodokļu ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa 2013. gadā 
prognozēti 272 528 latu apmērā. Nekustamā īpašuma nodokļa ie-
ņēmumi 2013. gadā ir 4,9 % no pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumiem.

Likumdošana paredz 2013. gadā izmaiņas nekustamā īpašuma 
nodokļa jomā. Likums «Par nekustamā īpašuma nodokli» paredz, 
ka pašvaldība piešķir nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, 
kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas vai maznodrošinātas personas vai 
ģimenes statusu, - trūcīgām personām 90 procentu apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas un maznodrošinātām personām 
- līdz 90 procentiem (Iecavas novada pašvaldībā noteikts - 50 pro-
centi) no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodok-
ļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas statu-
sam, attiecībā uz dzīvojamām ēkām un dzīvojamo māju palīgēkām 
un tām piekritīgo zemi. Attiecībā uz dzīvojamām ēkām un dzīvoja-
mo māju palīgēkām un tām piekritīgo zemi, nekustamā īpašuma 
nodokļa summa ir samazināma par 50 procentiem no aprēķinātās 
nodokļa summas, bet ne vairāk par 300 latiem, ja personai (pašai 
vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī 
ir trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā 
esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni) un ja personai vai tās laulā-
tajam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta kopā ar vismaz trim no 
minētajiem bērniem. Minēto atvieglojumu piemēro arī gadījumā, 
ja nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir kāds no 
bērniem.

2013. gadā pašvaldībām attiecībā uz nekustamā īpašuma no-
dokļa aprēķinu tika dotas iespējas noteikt atsevišķas normas. 
2013. gada 15. janvārī Iecavas novada dome apstiprināja saistošos 
noteikumus, ar kuriem savu iespēju robežās nepalielināja nodokļu 
slogu iedzīvotājiem. Attiecībā uz nekustamā īpašuma nodokli par 
zemi, tika saglabāta iepriekšējā norma, ka nekustamā īpašuma no-
dokļa apmērs, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, 
nedrīkst pārsniegt 2012. taksācijas gadam aprēķināto nodokļa ap-
mēru vairāk nekā par 25 procentiem. Saistošie noteikumi nosaka, 
ka 2013. gadā ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek dzīvojamo 
māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25m2 (izņemot garāžas).

Valsts un pašvaldību budžetu maksājumi – mērķdotācijas, do-
tācijas un savstarpējie norēķini – 2013. gadam plānoti 2 191 052 
lati, t.i., 39,9% no pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Iecavas novada pašvaldības 2013. gada ieņēmumu plānā valsts 
budžeta mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atlīdzībai un Ieca-
vas internātpamatskolas un Zālītes speciālās internātpamatskolas 
uzturēšanas izdevumiem ir plānotas, pamatojoties uz likumu «Par 
valsts budžetu 2013. gadam», kurā mērķdotāciju apjoms ir aprēķi-
nāts tikai astoņiem mēnešiem, t. i., no 2013. gada 1. janvāra līdz 
31. augustam.

Dotācijas Iecavas mūzikas skolas un Iecavas novada spor-
ta skolas «Dartija» pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemaksām ir plānotas, pamatojoties 

uz noslēgtajiem līgumiem ar Kultūras ministriju par profesionā-
lās ievirzes mūzikas izglītības programmu finansēšanu 2013. ga-
dam par 50 701 latu un ar Izglītības un zinātnes ministriju par 
profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu finansēšanu  
2013.gadam 20 007 latu apmērā. 

Tiek plānots, ka 2013. gadā brīvpusdienu nodrošināšanai iz-
glītojamiem, kas mācās pašvaldības izglītības iestāžu 1. klasē un  
2. klasē, no valsts budžeta tiks saņemti 20 808 lati. Valsts budžeta 
finansējums vienam skolēnam dienā nodrošina ēdināšanas izdevu-
mu apmaksu 80 santīmu vērtībā.

Iecavas novada pašvaldība 2013. gadā plāno saņemt 91 660 la-
tus uzturēšanas izdevumu transfertus no valsts budžeta iestādēm 
šādu ārvalstu līdzfinansētu projektu īstenošanai:

Nr.
p. k. Projekta nosaukums

Fonds. 
Programma/

pasākums

Plānotie 
ieņēmumi 
2013. gadā 

(Ls)

1.
Speciālista piesaiste  
Iecavas novada domē

ESF. 
«Cilvēkresursi un 
nodarbinātība» 1 133

2.
Iecavas novada  

pašvaldības kapacitā- 
tes stiprināšana

ESF. 
«Cilvēkresursi un 
nodarbinātība» 13 194

3.

Sabiedrisko aktivitāšu  
darbības centru  
attīstība Iecavas  

novada attālinātās  
apdzīvotās vietās

ELFLA. LEADER 
programma

3 994

4.

Ambulatorās veselības  
aprūpes infrastruktras 

uzlabošana Iecavas 
veselības un sociālās 

aprūpes centrā

ERAF. 
«Infrastruktūra 

un pakalpojumi»
10 266

5.

Primārās 
veselības aprūpes 
infrastruktūras 

uzlabošana Iecavas 
veselības un sociālās 

aprūpes centrā

ERAF. 
«Infrastruktūra 

un pakalpojumi»

17 923

6. Comenius skolu 
divpusējā partnerība 

ES. Mūžizglītības 
programma 
Comenius 

skolu 
partnerība 2 952

7.
Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi
ESF. 

«Cilvēkresursi un 
nodarbinātība» 34 756

8.

Psihosociālā darba 
uzlabošana, veidojot 

sadarbību starp 
sociālajiem dienestiem

ERAF. Latvijas-
Lietuvas 

pārrobežu 
sadarbības 
programma  
2007.-2013. 

gadam 111

9. Iespējas un risinājumi 
Tavā dzīvē

ESF. 
«Cilvēkresursi un 
nodarbinātība» 7 331

2013. gadā pašvaldības budžetā plānots saņemt dotāciju 
249 362 latus no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda.

Tā kā 2013. gadā Iecavas novada pašvaldības vērtētie ieņēmu-
mi pēc pašvaldību finanšu izlīdzināšanas ir zemāki par finanšu ne-
pieciešamības neizlīdzināmo apakšējo robežu – 97 %, tad, pamato-
joties uz Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumiem 
Nr. 873 «Kārtība, kādā 2013. gadā piešķir valsts budžeta dotāciju 
novadu pašvaldībām, lai vērtētos ieņēmumus pēc pašvaldību fi-
nanšu izlīdzināšanas nodrošinātu finanšu nepieciešamības neizlī-
dzināmās apakšējās robežas 97% līmenī», 2013. gada pašvaldības 
budžetā ir plānots saņemt dotāciju 68 683 latu apmērā.

Kā pārējie valsts budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu 
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transferti pašvaldībām 177 424 lati Iecavas novada pašvaldības  
2013.gada budžeta ieņēmumos  ir pašvaldības aģentūras «Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes centrs» plānotie ieņēmumi no Nacio-
nālā Veselības dienesta par valsts apmaksātiem veselības aprūpes 
pakalpojumiem.

Maksājumi par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 
citi pašu ieņēmumi plānoti 207 131 lati, kas sastāda 3,8 % no 
Iecavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem. 

2 249 latus plānots saņemt Eiropas Savienības politiku instru-
mentu - KNHM programmas «Sabiedrība ar dvēseli» projektu līdzfi-
nansēšanai Iecavas novadā.

Pašvaldības budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem ir plānoti 204 882 lati.

Pārējie ieņēmumi un maksājumi: azartspēļu nodoklis, procentu 
ieņēmumi par kontu atlikumiem, naudas sodi, valsts un pašvaldī-
bas nodevas, kā arī ieņēmumi no zemes īpašumu atsavināšanas 
2013. gada budžetā kopā plānoti 53 211 lati, kas kopējā pašvaldī-
bas pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā veido 1,0 %. 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem 2013. gadā pašvaldība plā-
no ieņēmumus Ls 33 350 no zemes īpašumu atsavināšanas no 
personām, kurām Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā no-
teiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kurām 
pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šīs personas vēlas 
nopirkt zemi, kas bijusi to lietošanā un par ko ir noslēgts zemes 
nomas līgums.

2. attēlā ir parādīti pašvaldības faktiskie pamatbudžeta ieņē-
mumi 2011. gadā, 2012. gadā un plānotais 2013. gadam bez valsts 
budžeta mērķdotācijām pedagogu algām un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātajām iemaksām, Iecavas internātpamatskolas un 
Zālītes speciālās internātpamatskolas uzturēšanas izdevumu seg-
šanai, kuras 2013. gadam ir ieplānotas tikai astoņiem mēnešiem.

2. attēls

Kā redzams 2. attēlā, iedzīvotāju ienākuma nodokļa, budžeta 
iestāžu ieņēmumu un pārējo ieņēmumu izmaiņas ir nelielas. Ie-
vērojamāks ir valsts un pašvaldību budžetu transfertu samazinā-
jums 2013. gadā. Tas izskaidrojams ar apjoma ziņā mazāku finan-
sējumu ārvalstu finansēto palīdzības projektu īstenošanai. Salīdzi-
nājumā ar 2012. gadu no Labklājības ministrijas 2013. gadā vairs 
netiks saņemta mērķdotācija izmaksātā garantētā minimālā ienā-
kuma pabalsta kompensācijai 50 % apmērā un dzīvokļa pabalsta 
kompensācijai 20 % apmērā. 

Plānotie nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi ir mazāki 
par faktiski saņemto nekustamā īpašuma nodokli 2011. gadā un  
2012. gadā. 2011. gadā Iecavas novada pašvaldība iepriekšējo gadu 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu maksājumos saņēma 44 600 
latus un 2012. gadā - 36 953 latus. Prognozējot 2013. gada ieņē-
mumus, nav ņemta vērā ar palielinātu likmi apliekamā neapstrā-
dātā lauksaimniecībā izmantojamā zeme un nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda maksājumi.

Iecavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek no-
virzīti pašvaldības funkciju nodrošināšanai – izdevumiem no bu-
džeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības izglītības, kultū-
ras un veselības aizsardzības iestāžu, Sociālā dienesta un adminis-
trācijas uzturēšanai, novada izglītības, sporta un kultūras pasāku-
mu finansēšanai, novada infrastruktūras uzturēšanai, samaksai 
par novada pasūtījumu veikšanu, pabalstiem maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem, investīciju finansēšanai, atbalstam biedrībām un 
nodibinājumiem, kā arī citiem izdevumiem, kas atbilstoši budžeta 
funkcionālai klasifikācijai paredzēti Iecavas novada domes saisto-
šo noteikumu projekta «Par Iecavas novada budžetu 2013. gadam»  
2. un 3. pielikumā.

Vislielākais izdevumu apjoms ikgadējā pamatbudžetā plānots 
izglītības iestāžu uzturēšanai un ar izglītību saistīto pasākumu 
finansēšanai. Izglītības nozarei 2013.gadā plānotais izdevumu 
apjoms ir 4 726 664 lati, kas ir 67,9% no plānotajiem kopējiem  
2013. gada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem, tajā skaitā 
valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas apjoms, kas paredzēts 
daļējai šo izdevumu segšanai, ir 1 532 592 lati jeb 32,4% no vi-
siem izglītībai plānotajiem izdevumiem. 

3. attēls

48,9% no 2013. gadam plānotajiem izdevumiem izglītības no-
zarei veido atalgojums un valsts sociālās apdrošināšanas obligā-
tās iemaksas, kas kopā sastāda 2 312 131 latu. Jāņem vērā, ka  
2013. gada budžetā izdevumi pamatizglītības un vispārējās vidējās 
izglītības, interešu izglītības, internātskolu un speciālo internāt-
skolu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedago-
gu atalgojumam ir ieplānoti tikai periodam no 2013. gada 1. janvā-
ra līdz 31. augustam.

Izglītības nozarei iestāžu uzturēšanas izdevumiem ir paredzēti 
938 783 lati, t.i., 19,9% no plānotajiem izdevumiem izglītības ies-
tādēm un ar izglītību saistītiem pasākumiem. 

2013. gadā vairākās izglītības iestādēs ir plānoti līdzekļi kārtē-
jiem remontiem:

1) Iecavas pirmsskolas izglītības iestādē «Cālītis» plānots virtu-
ves bloka un palīgtelpu remonts par 8 665 latiem;

2) pirmsskolas izglītības iestādē «Dartija» plānots ierīkot sporta 
laukumu, veikt datortīkla montāžas darbus un paplašināt durvju 
aili saimniecības ēkai, kopā šiem darbiem paredzot 21 957 latus;

3) Dzimtmisas pamatskolai krāsns remontam un sporta zāles 
grīdas daļējam remontam paredzēti 1 076 lati;

4) Iecavas vidusskolā plānota apkures sistēmas rekonstrukcija, 
kam ir nepieciešami 74 948 lati;

5) Iecavas internātpamatskola 2013.gadā plāno bioloģijas kabi-
neta remontu par 8 226 latiem;

6) Zālītes speciālajā internātpamatskolā ir iecerēts guļamtelpas 
remonts Upes ielā 8, Zālītē, kam nepieciešami 1 500 lati;

7) Iecavas Mūzikas un mākslas skolai ir plānots īrēto telpu 
Sporta ielā 1 remonts par 2 900 latiem.

 Kārtējos izdevumos ir ieplānoti arī izdevumi brīvpusdienu no-
drošināšanai Iecavas novada pašvaldības izglītības iestāžu sākum-
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skolas klašu skolēniem gan no valsts budžeta, gan pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem. Plānots, ka 2013. gadā brīvpusdienas no valsts 
budžeta līdzekļiem tiks segtas 20 808 latu apmērā un no pašval-
dības budžeta līdzekļiem brīvpusdienas 3.-5. klašu skolēniem un  
5-6 gadīgiem audzēkņiem tiks apmaksātas 42 978 latu vērtībā. 

2013. gadā plānots apgūt ES Mūžizglītības programmas Co-
menius līdzekļus 3 064 latu apmērā, realizējot skolu partnerības 
programmu Dzimtmisas pamatskolā, kā arī pieaugušo izglītībai 
realizējot Comenius reģionālās partnerības programmu par 16 633 
latiem. 

Kapitālajiem izdevumiem 2013. gadā izglītības iestādēs plānots 
ieguldīt 1 470 450 latus, kas sastāda 31,1% no izglītības nozarei 
plānotajiem izdevumiem.

2013. gada pašvaldības budžetā ir plānoti līdzekļi šādu projek-
tu realizācijai izglītības jomā:

Nr.
p.k.

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 2013.gadā (Ls)

Izdevumi, 
kas segti no 
pašvaldības 

pamatbudžeta 
ieņēmumiem

Izdevumi, 
kas 

segti no 
aizņēmuma 
no Valsts 

kases

Kopā

1. Sporta kom-
pleksa Iecavas 
stadions  
būvniecības  
1. kārta 608 942 300 000 908 942

2. Iecavas 
Mūzikas  
un mākslas 
skolas  
rekonstrukcija 40 062 0 40 062

3. Moduļtipa 
piebūve  
3 bērnudārza 
grupām pirms-
skolas izglītības  
iestādē «Cālītis» 13 304 417 780 431 084

Bez kapitālajiem izdevumiem iepriekš minēto projektu realizāci-
jai 2013. gada pašvaldības budžetā ir plānoti līdzekļi kapitālajiem 
izdevumiem izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes nostipri-
nāšanai:

1) izglītības iestāžu bibliotēku fondu papildināšanai gan ar mā-
cību grāmatām, gan daiļliteratūru – 7 417 lati;

2) transportlīdzekļu iegādei – 15 000 lati;
3) datortehnikas un biroja tehnikas iegādei – 11 272 lati; 
4) saimniecības pamatlīdzekļu iegādei – 23 913 lati;
5) pārējo pamatlīdzekļu iegādei – 30 555 lati.
0,1% no izdevumiem izglītībai jeb 5 300 lati ir sociālie pabalsti, 

kas ir paredzēti naudas balvu izmaksai labākajiem Iecavas novada 
izglītības iestāžu izglītojamiem un viņu pedagogiem.

Vispārējo valdības dienestu vajadzībām 2013.gada pamatbu-
džetā paredzēti 732 534 lati, t.i., 10,5% no pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem.

Vispārējie valdības dienesti sevī ietver:
1) administratīvā aparāta uzturēšanu, kam 2013.gadā plānoti 

390 397 lati (5,0% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem);
2) vēlēšanu organizēšanai 2013. gadā paredzēts tērēt 4 900 la-

tus;
3) pašvaldības budžeta parāda darījumus: aizņēmumu pro-

centu maksājumus un aizņēmumu apkalpošanas maksu, kas  
2013. gadā ir 81 560 lati;

4) vispārēja rakstura transfertus no pašvaldības budžeta paš-
valdību budžetiem -118 410 latus;

5) pašvaldības uzturēšanas izdevumu transfertus valsts budže-
ta iestādēm – 1 507 latus;

6) izdevumus neparedzētiem gadījumiem, kam 2013. gadam re-
zervēti 135 760 lati, kas ir 1,9% no Iecavas novada pašvaldības 
plānotajiem pamatbudžeta izdevumiem.

257 165 latus jeb 68,9% no Iecavas novada domes adminis-

trācijas izdevumiem veido atalgojums un valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātās iemaksas administrācijas darbiniekiem. Atlī-
dzībai deputātiem par deputātu pienākumu pildīšanu un valsts 
sociālās apdrošināšanas iemaksām 2013. gadā ir plānots izlietot  
14 891 latu.

91 527 lati jeb 24,5% no Iecavas novada domes administrāci-
jas izdevumiem veido iestādes uzturēšanas izdevumi, kuros pare-
dzēti izdevumi komunālajiem, informācijas tehnoloģiju un iestādes 
uzturēšanas pakalpojumiem, iekārtu, inventāra un aparatūras re-
montam un tehniskajai apkopei, kā arī biroja preču, enerģētisko 
un iestādes uzturēšanas materiālu iegādei. 2013.gadā domes ad-
ministrācijas telpās plānots veikt remontu par 5 523 latiem, kā arī 
veikt administrācijas ēkas apmales remontu par 2 306 latiem.

Kapitālie izdevumi veido 3,7% no Iecavas novada domes admi-
nistrācijas izdevumiem, un tie ir 9 925 lati. Šie izdevumi plānoti:

1) datorprogrammu un licenču iegādei 1 625 lati;
2) datortehnikas un citas biroja tehnikas iegādei 8 300 lati.
Sociālām vajadzībām no Iecavas novada pašvaldības pamat-

budžeta izdevumiem plānoti 417 799 lati, t.i., 6,0% no pašvaldī-
bas pamatbudžeta izdevumu kopējā apjoma. 

212 794 lati jeb 50,9% no sociālās aizsardzības izdevumiem ir 
izdevumi sociālajiem pabalstiem. 

Sociālo pabalstu veidus un to piešķiršanas kārtību nosaka Ieca-
vas novada domes saistošie noteikumi. Pašvaldības sociālie pabal-
sti plānoti, lai, pirmkārt, nodrošinātu garantētā iztikas minimuma 
un dzīvokļu pabalstu izmaksu tiem iedzīvotājiem, kuriem normatī-
vo aktu noteiktajā kārtībā ir tiesības saņemt šos pabalstus.

2013. gadā plānots izmaksāt garantētā minimālā ienākuma pa-
balstus 52 000 latu apmērā, kas ir tikpat daudz, kā izmaksāts 
2012. gadā, un dzīvokļa pabalstus – 58 000 latu apmērā, kas ir 
par 1 435 latiem vairāk kā izmaksāts 2012. gadā.

Pabalstiem un atlīdzībai aizbildņiem, audžuģimenēm un bā-
reņiem ir paredzēti 23 773 lati, pabalstiem veselības aprūpei –  
8 000 lati. Atbalstam ģimenēm ar bērniem 2013. gadam ir plānoti 
8 550 lati.

2013. gada pašvaldības budžetā ir plānoti līdzekļi šādu projek-
tu realizācijai sociālās aizsardzības jomā:

Nr.
p.k.

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 
2013. gadā (Ls)

ES 
struktūr-

fondu 
finan-
sējums

Pašvaldības 
līdzfinan- 
sējums

Kopā

1. Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi 37 080 5 632 42 712

2. Psihosociālā 
darba 
uzlabošana, 
veidojot 
sadarbību 
starp  sociālajiem 
dienestiem 11 660 0 11 660

3. Iespējas un 
risinājumi 
Tavā dzīvē 8 699 0 8 699

150 188 lati jeb 35,9% no sociālās aizsardzības izdevumiem 
veido atalgojums un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās ie-
maksas šīs nozares darbiniekiem un pakalpojumu sniedzējiem. 
2013. gadā Iecavas novada pašvaldība saņems dotāciju asistenta 
pakalpojuma nodrošināšanai pašvaldībā, kuru 8 934 latu apmērā 
ir plānots izlietot atlīdzībai par asistentu sniegtajiem pakalpoju-
miem un 429 latus - izdevumiem par sniegtajiem transporta pa-
kalpojumiem.

45 945 lati jeb 11,0% no sociālās aizsardzības izdevumiem ir 
sociālās aizsardzības dienestu un struktūrvienību uzturēšanas iz-
devumi to darbības nodrošināšanai.

Bez projektu realizācijas gaitā apgūstamiem kapitālajiem izde-
vumiem 2 385 lati 2013. gada pašvaldības budžetā ir plānoti Ieca-
vas novada Sociālajam dienestam datortehnikas, datorprogrammu 
un licenču iegādei un 950 lati Dienas centra aprīkojumam. 
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Dienas centra uzturēšanas izdevumiem 2013. gadā plānots iz-
lietot 7 309 latus.

Iecavas novada pašvaldības 2013. gada pamatbudžetā veselī-
bas aprūpei ir plānoti 371 178 lati jeb 5,3% no visiem pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem. Pašvaldības aģentūras «Iecavas veselī-
bas un sociālās aprūpes centrs» uzturēšanas izdevumiem plānots 
izlietot 313 424 latus. 177 424 latu apmērā pašvaldības aģentū-
ras «Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrs» uzturēšanas iz-
devumus plānots segt no 2013. gadā saņemtajiem maksājumiem 
par sniegtajiem medicīniskajiem pakalpojumiem, ko apmaksā Na-
cionālais Veselības dienests un 48 312 latu apmērā no ieņēmu-
miem par iestādes sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

224 929 lati jeb 71,8% no p/a «Iecavas veselības un sociālās 
aprūpes centrs» izdevumiem veido atalgojums un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas pašvaldības aģentūras «Ieca-
vas veselības un sociālās aprūpes centrs» darbiniekiem.

72 165 lati no p/a «Iecavas veselības un sociālās aprūpes 
centrs» izdevumiem ir paredzēti pašvaldības aģentūras «Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes centrs» uzturēšanas izdevumu seg-
šanai. 

16 330 lati ir plānoti kapitālajiem izdevumiem: 
1) datorprogrammu un licenču iegādei - 3 200 lati;
2) vieglās automašīnas iegādei – 10 000 lati;
3) datortehnikas un citas biroja tehnikas iegādei – Ls 1 000 

lati;
4) pārējo pamatlīdzekļu iegādei Ls 1 130 lati.
Veselības aprūpes jomā 2013. gadā ir plānots pabeigt realizēt 

divus projektus 48 557 latu vērtībā.
Projektu realizētājs ir pašvaldības aģentūra «Iecavas veselības 

un sociālās aprūpes centrs», kuros Iecavas novada pašvaldība arī 
piedalās ar līdzfinansējumu:

Nr.
p.k.

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 2013. gadā (Ls)
ES 

struktūr-
fondu finan-

sējums

Pašvaldī-
bas līdzfi-
nansējums

Kopā

1. Ambulatorās 
veselības  

aprūpes infra-
struktūras 

uzlabošana Ieca-
vas veselības  
un sociālās 

aprūpes centrā 10 266 11 388 21 654
2. Primārās veselības 

aprūpes infra-
struktūras uz-

labošana Iecavas 
veselības un sociā-
lās aprūpes centrā 17 923 8 980 26 903

4,9% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem veido izdevumi 
atpūtai, sportam un kultūrai, un tie ir 343 639 lati.

161 527 lati jeb 47,0% no atpūtai, sportam un kultūrai at-
vēlētajiem izdevumiem ir atalgojums un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātās iemaksas šīs nozares iestāžu un struktūrvienību 
darbiniekiem.

29 429 latus jeb 8,6% no atpūtai, sportam un kultūrai atvēlē-
tajiem izdevumiem veido tēriņi kapitālajiem izdevumiem, t.sk.:

1) Zālītes bibliotēkas telpu kapitālajam remontam 12 135 lati;
2) Ziemeļu bibliotēkas telpu kapitālajam remontam 175 lati;
3) Bibliotēkas fondu papildināšanai pašvaldības bibliotēkām 

12 390 lati;
4) datortehnikas un citas biroja tehnikas iegādei 1 625 lati;
5) datorprogrammu un licenču iegādei 400 lati;
6) pārējo pamatlīdzekļu iegādei 826 lati
2013. gada pašvaldības budžetā ir plānoti līdzekļi viena projek-

ta realizācijai kultūras jomā:

Nr.
p.k.

Projekta  
nosaukums

Plānotie izdevumi 2013. gadā (Ls)
ES struktūr- 
fondu finan- 

sējums

Pašvaldī- 
bas līdzfi-
nansējums

Kopā

1. Sabiedrisko akti-
vitāšu darbības  
centru attīstība  
Iecavas novada  
attālinātās apdzī- 
votās vietās 1 878 0 1 878

   
25 805 lati no atpūtai, sportam un kultūrai plānotajiem izde-

vumi ir paredzēti biedrību - «Futbola klubs «Iecava»», «Basketbola 
klubs «Dartija»», «FORTE IECAVA WPC», «L.A.M.A», «Tempo 24H» 
un «SK «Bauskas Zemgaļi» atbalstam, kā arī nodibinājumiem «Kok-
neses fonds»  un «Fonds Sibīrijas bērni».

Naudas balvas 1 900 lati - ir paredzētas sabiedrībā aktīvu ie-
dzīvotāju godināšanai, 5 000 lati - cienījamu vecumu sasniegušu 
iecavnieku godināšanai un 4 000 lati – jaundzimušo sveikšanai, 
2 000 lati – Iecavas novada labāko sportistu godināšanai un 5 000 
lati – iecavniekiem, kas laulībā nodzīvojuši 50 gadus un vairāk.

 2013. gadā par 5 030 latiem ir plānots iegādāties preses izde-
vumus Iecavas novada bibliotēkām.

Pārējie izdevumi 103 948 lati ir šīs nozares iestāžu, struktūr-
vienību uzturēšanas izdevumi un ar kultūras nozari saistītu pasā-
kumu organizēšanas un nodrošināšanas izdevumi. 

Vides aizsardzībai, pašvaldības teritoriju un mājokļu ap-
saimniekošanai kopā 2013. gadā plānoti 180 498 lati, t.i., 2,6% 
no pašvaldības 2013. gada pamatbudžeta izdevumiem.

54 078 latus jeb 30,0% no vides aizsardzībai, pašvaldību teri-
toriju un mājokļu apsaimniekošanai plānotajiem izdevumiem sa-
stāda kapitālie izdevumi. 

2013.gadā plānots izlietot:
1) piecu dzīvokļu iegādei 30 000 latus;
2) daudzdzīvokļu māju Tirgus ielā 3 un Tirgus ielā 5 liftu kapi-

tālajam remontam 10 000 latus;
3) ielu apgaismojuma izbūvei – 14 078 latus. 
Maksājumiem par ielu apgaismojumam patērēto elektroener-

ģiju ir paredzēti 37 470 lati, plānojot, ka ielu apgaismojums tiks 
nodrošināts diennakts tumšajā laikā.

Pašvaldības teritoriju apsaimniekošana ir nodota SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība». Pakalpojuma samaksai 2013. gada budže-
tā ir paredzēts 48 901 lats.

Suņu un kaķu patversmes pakalpojumu apmaksai 2013. gada 
budžetā ir plānots izlietot 2 500 latus.

2013. gadā ir plānots turpināt 2011. gadā uzsākto KNHM fon-
da finansējuma apguvi. KNHM programmas «Sabiedrība ar dvēseli» 
projektu līdzfinansēšanai Iecavas novadā ir paredzēts pašvaldības 
līdzfinansējums 1 687 lati.

Ekonomiskajai darbībai 2013. gadā plānots izlietot 144 940 
latus, t.i., 2,1% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem. Šajā 
gadā pašvaldība plānojusi no pamatbudžeta paredzēt pašvaldības 
ceļu uzturēšanai 60 000 latus. Saskaņā ar budžeta izdevumu kla-
sifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2013. gada budže-
tā klasifikācijā «Ekonomiskā darbība» ir iekļauti Zemes ierīcības 
dienesta, lauksaimniecības organizatora, kapitālās celtniecības 
speciālista darbības nodrošināšanas izdevumi, kā arī 2013. gadā 
kā jauna pozīcija ir vispārējie nodarbinātības jautājumi, kas ir plā-
notie izdevumi skolēnu nodarbinātībai vasaras periodā.

Pavisam nelielu īpatsvaru (tikai 0,7%) no pašvaldības  
2013. gada pamatbudžeta izdevumiem sastāda izdevumi sabied-
riskajai kārtībai un drošībai – 49 369 lati. 

2013. gadā ir plānots palielināt Sabiedriskās kārtības dienesta 
darbinieku skaitu, izveidojot jaunas amata vienības: inspektors un 
kārtībnieks. 

27 600 lati jeb 55,9% no sabiedriskās kārtības uzturēšanai 
plānotajiem izdevumiem ir Sabiedriskās kārtības dienesta darbi-
nieku atlīdzība. 

2013. gadā Sabiedriskās kārtības dienesta vajadzībām plānots 
iegādāties vieglo automašīnu, kam ir paredzēti 16 000 lati, kā arī 
iegādāties datortehniku par 293 latiem un pārējos pamatlīdzekļus 
463 latu vērtībā.
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2013. gadā ir plānots iegādāties formas tērpus un inventāru 
Sabiedriskās kārtības dienesta darbiniekiem.

Iecavas novada pašvaldības saistību apmērs 2013. gadam ir 
plānots 276 933 lati jeb 7,01% no 2013.gada plānotajiem pamat-
budžeta ieņēmumiem. Sakarā ar jaunu kredītsaistību uzņemšanos 
projektu «Moduļtipa piebūve pirmsskolas izglītības iestādē «Cālī-
tis», Zemgales ielā 9A, Iecavā, Iecavas novadā» un «Sporta komplek-
sa - Iecavas stadions būvniecības 1. kārta» īstenošanai ir plānots, 
ka saistību apjoms 2013. gadā palielināsies par 8 357 latiem.

Ir plānots uz 2013. gada beigām saglabāt pamatbudžeta kases 
apgrozāmos līdzekļus 50 000 latu apmērā.

Iecavas novada pašvaldības pamatbudžeta struktūra ekono-
misko klasifikāciju griezumā ir atainota 4. attēlā.

4. attēls

Speciālais budžets ir kopbudžeta daļa, kuru veido īpašiem mēr-
ķiem iezīmēti ieņēmumi (dabas resursu nodokļa un valsts autoceļu 
fonda līdzekļi), ziedojumi un dāvinājumi, un citi pašu ieņēmumi, 
kā arī izdevumi, kurus paredzēts segt no šiem ieņēmumiem. 

Iecavas novada pašvaldības 2013. gada speciālā budžeta ieņē-
mumu un izdevumu detalizēts atšifrējums ir Iecavas novada do-
mes saistošo noteikumu projekta «Par Iecavas novada budžetu 
2013. gadam» 4. un 5. pielikumā, kā arī īpašiem mērķiem iezīmēto 
līdzekļu izlietojuma plānā.

Autoceļa fonda līdzekļi 63 046 lati veido lielāko īpatsva-
ru – 60,6% no speciālā budžeta ieņēmumiem. Salīdzinājumā ar  
2012. gadā saņemto, autoceļa fonda līdzekļu plānotais apjoms ir 
samazinājies par 6 831 latiem. 2013.gadā visu saņemto finansēju-
mu autoceļu uzturēšanai plānots izlietot pašvaldības autoceļu un 
ielu ikdienas uzturēšanai:

1) ceļu segumu uzturēšanai 46 746 latus;
2) ceļu uzturēšanai ziemas periodā 15 700 latus;
3) ceļa zīmju uzstādīšanai un remontam 600 latus.

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 2013. gadā plānoti 
40 000 lati, t.i., 38,5% no speciālā budžeta ieņēmumiem.

5. attēls

2013. gadā ir plānots 58 925 latus no saņemtā dabas resursu 
nodokļa ieguldīt SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» pamatka-
pitālā:

1) kanalizācijas spiedvada cauruļvadu zemtekas izbūvei caur 
Iecavas upes gultni pie tilta E.Virzas ielā – 41 259 latus;

2) lietus kanalizācijas atdalīšanai no sadzīves kanalizācijas tīk-
liem Skolas ielā 2, Skolas ielā 4, Tirgus ielā 7, E. Virzas ielā 26 un 
E. Virzas ielā 28 - 12 826 latus;

3) Dimzukalna ciemata notekūdeņu attīrīšanas iekārtu jaudas 
samazināšanai - 4 840 latus.

No saņemtā dabas resursu nodokļa līdzekļiem plānots izstrā-
dāt lietus ūdens kanalizācijas izbūves projektu Zemgales ielā par 
1 200 latiem un lietus ūdens kanalizācijas tīklu izpildshēmu iz-
strādāšanai, apsekošanai, tehniskā stāvokļa novērtēšanai un me-
todikas izstrādāšanai turpmākai tīklu darbības nodrošināšanai ir 
atvēlēti 4 840 lati.

27,2% no visiem speciālā budžeta līdzekļiem veido izdevumi ne-
paredzētiem gadījumiem. Šos līdzekļus – 26 022 latus - budžeta 
izpildes procesā būs iespējams novirzīt atbilstoši speciālā budžeta 
izlietošanas mērķiem.

Kaut arī Iecavas novada 2013. gada budžetā ir rasta iespēja 
no pašvaldības pamatbudžeta vispārējiem ieņēmumiem piešķirt lī-
dzekļus infrastruktūras objektu celtniecībai, kas vērsti uz novada 
attīstību, joprojām saglabājas nepieciešamība pēc investīcijām in-
frastruktūrā, gan izglītības iestādēs un jo īpaši transporta būvēs.

Pašvaldībai arī turpmāk ir svarīga investīciju projektu realizāci-
ja un novada attīstība.

Iecavas novada domes  
priekšsēdētājs J. Pelsis

Oriģinālliteratūra

• Gailīte Sk. «Neredzamo važu 
gūstā»
• Kacena V. «Balle beidzās 
pusnaktī»
• Manfelde A. «Dzimtenīte»
• Miķelsone L. «Vai nāks Tava 
valstība?»
• Pohodņeva M. «Tumsas 
inversija» Sēr. Lata Romāns
• Repše G. «Smagais metāls»
• Zelčs A. «Leģionāri» Sēr. Lata 
Romāns
• Ziedonis I. «Leišmalīte»

Tulkotā literatūra

• Binghema Š. «Sirds 
pārvērtības»
• Džeimsa E.L. «Brīvība 50 
nokrāsās»
• Filipsa S. «Bēgošā līgava»
• Grills B. «Dubļi, sviedri un 
asaras»
• Grišams Dž. «Pelikānu lieta»
• Hilla M. «Gredzens no 
Tiffany»
• Hills T. «Akmeņus mīlot»
• Koelju P. «Akras 
manuskripts»

• Linka Š. «Lūriķis»
• Mārtins Dž. «Zobenu vētra.  
3. gr. 1. d.Tērauds un sniegs»
• Mīda R. «Vampīru 
akadēmija. Ēnu pieskāriens»
• Montefjore S. «Mīlestības 
nošu raksti»
• Mortone K. «Aizmirstais 
dārzs»
• Oksanena S. «Staļina  
govis»
• Olivera L. «Pandēmija»
• Railija L. «Orhideju nams»
• Robertsa N. «Dzīvot vēlreiz»
• Robertsa N. «Otrā iespēja»
• Roulinga «Dž. K. «Nejaušā 
vakance»
• Strandbergs M. «Aplis»

Dokumentālā un zinātniski 
populārā literatūra

• Daigens Dž. «Tīrs un slaids 
dzīvesveids»
• Estesa K. P. «Sievietes, 
kuras skrien ar vilkiem»
• Greindžs K. «Ziedu lietū»
• Jēruma I. «No Zentas līdz 
Zentai»
• Prisjolkova I. «Ieelpo laimi 
un mīlestību.» 2. d.

Jaunumi bibliotēkā : : :
Informējam par jaunāko literatūru,

ko lasītājiem piedāvā Edvarta Virzas  
Iecavas bibliotēka.
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1.lpp.
Bet tad jau pienāca laiks, 

bungām, grabuļiem un katlu 
vāciņiem rībot, doties ķekatu 
gājienā uz Divkalniņu. Ar īpašu 
azartu jaunākā paaudze vizinā-
jās no kalna, piedalījās sacen-
sībās par tālāko nobraucienu, 
meklēja Meteņa pogas. Sporta 
skolas pārstāvji Māris Ozoliņš 
un Baiba Gāga bija parūpējušies 
par jautrām stafetēm un lidojo-
šo šķīvīšu mešanu mērķī, bet 

kultūras nama kolektīvs - par 
mūziku, siltu putru un tēju.    

Meteņi ir svētki, kad senie 
latvieši svinēja ziemas aiziešanu 
un sāka gatavoties pavasara at-
nākšanai. Meteņos pēdējo reizi 
ziemā notika masku gājieni, kad 
dziedot, dancojot un labu vēlot, 
ļaudis devās tālos ciemos viens 
pie otra, vizinājās no kalna un 
notika varena lielīšanās, lai jau-
najā gadā padotos laba raža. 

Iecavas Novada  
18. AtkLātAIS 

čEMPIonātS BASkEtBoLā
FInāLSPēLES

20. februārī
19.30 spēle par 3. vietu 

Ozolu 15 – Misa
21.00 spēle par 1. vietu 

Grīnvalde – Valauto

21. februārī
20.00 spēle par 3. vietu 

Ozolu 15 – Misa
21.30 spēle par 1. vietu 

Grīnvalde – Valauto

20. februārī plkst. 16:00
sporta skolas «Dartija» 

vieglatlētikas sacensības 
telpās B grupai 2. posms

23. februārī plkst. 20:00
Iecavas novada 18. atklātā 

basketbola čempionāta 
laureātu apbalvošana un 

noslēguma pasākums

28. februārī plkst. 19:00 
Treneru pedagoģiskās 

padomes sēde

Sporta namā

No 8. februāra Iecavas nova-
da teritorijā ir izsludināta gripas 
epidēmija, informē Mirdza Bra-
zovska, p/a «Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrs» di-
rektore. Iecavas novadā ar gri-
pas diagnozi saslimuši 60 pa-
cienti: dr. V. Ludriķes praksē 
-10; dr. T. Gorohovas -15; dr.  
L. Četvergas - 10; dr. M. Lībie-
ša - 10; dr. I. Vaičekones - 10;  
dr. A. Krievas - 5. 

Ik gadu ar gripu pārslimo 
vidēji 10% no iedzīvotāju popu-
lācijas. Lielākoties gripa norit 
vieglā vai vidēji smagā formā, 
bet iespējama arī smaga saslim-
šana. Vissmagāk no gripas cieš 
veci cilvēki un cilvēki ar hronis-
kām sirds un plaušu slimībām. 
Gripas infekcijas izraisītie nāves 
gadījumi visbiežāk sastopami 
cilvēkiem vecumā virs 65 ga-
diem. 

Lai gripas epidēmijas laikā 
nesaslimtu ar gripu SPKC spe-
ciālisti rekomendē:

• ģērbties piemēroti laika 
apstākļiem; 

• censties pēc iespējas retāk 
apmeklēt vietas, kur uzturas 
daudz cilvēku – masveida pasā-
kumos slēgtās telpās, sabiedris-
kajā transportā u.tml.; 

• vēdināt telpas un mitrināt 
iekštelpu gaisu; 

• rūpīgi mazgāt rokas ar 
ziepēm vairākas reizes dienā, 
jo vīrusi un baktērijas intensī-
vi izplatās arī ar rokām. Roku 
mazgāšanā priekšrocība doda-
ma šķidrām ziepēm, jo vīrusi un 
baktērijas saglabājas cietajos 
ziepju gabalos; 

• izvairīties no pieskaršanās 
acīm, degunam un mutei ar ne-

mazgātām rokām; 
• pārliecināties, ka arī bērni 

bieži un rūpīgi mazgā rokas; 
• mācīt bērniem nebāzt mutē 

pirkstus, zīmuļus, citus priekš-
metus, jo uz tiem var būt infek-
cijas izraisītāji; 

• satiekoties ar draugiem vai 
paziņām, atturēties no draudzī-
gā skūpsta vai ciešiem apskā-
vieniem (ciešas saskaršanās), it 
īpaši, ja kādam ir saaukstēša-
nās pazīmes. 

• atgriežoties mājās, der iz-
skalot rīkli un degunu (kumelī-
šu, kliņģerīšu vai citas zāļu tē-
jas, vai sāls ūdens), jo deguna 
un rīkles gļotāda ir gripas vīrusa 
ieejas vārti.

Saslimšanas gadījumā:
• ja parādās gripas simpto-

mi (paaugstināta ķermeņa tem-
peratūra, drebuļi, galvassāpēs, 
sauss klepus, sāpes aiz krūšu 
kaula, «kaulu laušanas» sajūta), 
palieciet mājās - neapmeklējiet 
darbu, skolu vai publiskus pa-
sākumus un konsultējieties ar 
ārstu; 

• gripas gadījumā slimam 
cilvēkam nepieciešams ievērot 
mieru, dzert daudz šķidruma; 

• parasti gripu ārstē mājas 
apstākļos, taču, ja saslimšana 
norit ar komplikācijām vai ir 
aizdomas par tām, pacientam 
nekavējoties jāsazinās ar ģime-
nes ārstu vai ar Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienes-
ta speciālistiem. Biežākā gripas 
vīrusa izraisītā komplikācija ir 
pneimonija. Pievienojoties bak-
teriālai infekcijai, var attīstīties 
citu orgānu bojājumi, piemērām, 
bronhīts, vidusauss iekaisums, 
miokardīts, nieru iekaisums. 

Iecavā izsludināta  
gripas epidēmija

Meteņos svin  
ziemas aiziešanu 

Rotaļas kultūras namā.Gājiens.
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Sporta ziņas
Latvijas Jaunatnes basketbola līgas ietvaros sporta skolas 
«Dartija» U-19 basketbolisti 1. februārī devās uz Salaspili, kur 
aizvadīja spēli pret I. Miglinieka sporta skolas komandu.
Iecava/Vecumnieki – I. Miglinieka sporta skola 85:56 
Rezultatīvākie spēlētāji:
Ivars Puļķis 23, Roberts Zariņš 15. 

trešdien, 6. februārī, Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā 
basketbola klubs «Dartija» svinēja uzvaru pār Jēkabpils 
sporta centra komandu. Ja spēles sākumā iegūt pārsvaru pār 
pretiniekiem nenācās tik viegli, tad pēdējā ceturtdaļā izdevās 
panākt jau krietnu rezultāta starpību. 
BK «Dartija» - Jēkabpils SC 90:55 
(pa ceturtdaļām 22:16; 16:13; 20:13; 32:13) 
Rezultatīvākie spēlētāji:
Jānis Eiduks - 25 punkti, 11 atlecošās bumbas, lietderības 
koeficents 29;
Gundars Brička – 23 p., 7 atlec. b., 4 pārtvertas b., lietder. k. 28;
Ģirts Hauks – 17 p., 9 atlec. b., lietder. k. 21;
Ivars Zemītis – 11 p., lietder. k. 9;
Juris Ojāru – 5 p., 5 rezultatīvas piespēles, lietder. k. 7;
Jānis Saveļjevs – 4 p., 4 atlec. b., lietder. k. 9;
Toms Vilks – 2 p., lieder. k. 2;
Armands Švītiņš – 2 p., 6 atlec. b., lietder. k. -1;
Roberts Zariņš – 1 p., lietder. k. 1. 

Piektdien, 8. februārī, spraigā cīņā basketbola klubs (Bk) 
«Dartija» uzvarēja vienu no sīvākajiem Latvijas Basketbola 
līgas 3. divīzijas pretiniekiem – Bk «Salacgrīva». 
Iecavnieku treneris Voldemārs Pārums atzīst, ka pirmo ceturtdaļu 
komanda nospēlēja nepārliecinoši, bet otrajā ceturtdaļā uzsāka 
ātrāku un agresīvāku spēli un puslaiku noslēdza ar plus astoņu 
punktu pārsvaru. Lai arī turpmākajā spēlē joprojām saglabājās 
spriedze, «Dartijas» spēlētāji spēja saglabāt pārsvaru un spēli 
pabeigt ar uzvaru. «Labi nospēlēja Gundars Brička. Agresīvi, bet 
tai pašā laikā prātīgi, bez sasteigtiem metieniem,» vērtē  
V. Pārums. «Vinnējām arī atlecošajās bumbās, kas parasti mūsu 
komandai ir sāpīgākais punkts; mazāk pieļāvām arī kļūdas, 
neļaujot pretiniekiem tikt pie viegliem punktiem. Tā vien šķita, 
ka spēle pret vienu no turnīra līderiem lika mūsu spēlētājiem 
mobilizēties un spēlēt bez liekas vieglprātības. Cīņa ritēja par 
katru bumbu,» tā treneris. 
BK «Dartija» - BK «Salacgrīva» 75:68
(pa ceturtdaļām: 10:19; 30:13; 22:16; 13:20)
Rezultatīvākie spēlētāji:
Gundars Brička - 29 punkti, 8 atlecošās bumbas, 3 rezultatīvas 
piespēles; 6 pārtvertas b., lietderības koeficents 31;
Jānis Eiduks - 21 p., 9 atlec. b., lietder. k. 17;
Armands Švītiņš - 8 p., 4 atlec. b., lietder. k. 13;
Aldis Beitiņš - 7 p., lietder. k. 9;
Ģirts Hauks - 6 p., 14 atl. b., lietder. k. 9;
Juris Ojāru - 2 p., 3 atlec. b., 3 rezult. piesp., 3 pārtv. b.,  
lietder. k. 4;
Jānis Saveļjevs - 2 p., lietder. k. 4;
Toms Vilks - 0 p., 3 rezult. piesp., lieder. k. 3;
Ivars Puļķis - 0 p., lieder. k. 1.
Piektdien, 15. februārī, BK «Dartija» dosies uz Rūjienu, kur 
aizvadīs spēli ar vietējo komandu. Arī šī spēle prasīs no puišiem 
mobilizēšanos, jo Rūjienas komanda ir gana spēcīga, piedevām 
iecavniekus būs nogurdinājis tālais pārbrauciens. 

Swedbank LJBL 2. divīzija, Centrs.
9. februārī
Cēsis - Iecava/Vecumnieki
U-16 62:76 G. Plukass 24, A. Sidorenkovs 22, E. Jašuks 14,
U-17 72:47 E. Muļars 11, K. Sviķis 10,
U-19 54:64 I. Puļķis 20, G. Zaļmežs 15.
10. februārī
Iecava/Vecumnieki – Bauska
U-14 27:36 K. Kreicšteins 12, K. Ozoliņš 6.
U-15 20:101 K. Mors un A. Griška pa 5.
U-17 53:58 J. Pelēcis 25, H. Nungurs 8.

9. un 10. februārī Bauskas sporta centā «Mēmele» notika 
atklātās sacensības galda tenisā otrajā, pirmajā un augstākajā 
līgā. 
Labākie Iecavas sportistu rezultāti:
II līga meitenes
1. vieta Terēza Druviņa
5. vieta Rēzija Meļķe
6. vieta Sibilla Salgrāve
I līga meitenes
1. vieta Beāte Jašuka
Augstākā līga
Vīrieši - 2. vieta Roalds Cildermanis
Sievietes - 4. vieta Ludmila Bulaha.

11. februārī sporta namā «Dartija» Iecavas novada  
18. atklātajā basketbola čempionātā komandas cīnījās par 
vietu sadalījumu no piektās līdz desmitajai vietai.
Spēle par 9./10. vietu:
Vecumnieki - Ķekava/VEF  48:52
(pa ceturtdaļām: 11:11; 18:18; 9:11; 15:12)
Normunds Popmanis - 11, Ivars Vanags - 27.
Spēle par 7./8. vietu:
Alfrēda Kraukļa VEF - AC Kluburi  38:45
(pa ceturtdaļām: 12:9; 12:10; 10:10; 4:16)
Mikus Karlovs - 10, Reinis Tauriņš - 13.
Spēle par 5./6. vietu:
Jelgavas NĪP - DzKS  65:63
(pa ceturtdaļām: 13:12; 12:24; 14:14; 26:13)
Artūrs Rutkovskis - 33, Roberts Tūmanis - 27.
12. februārī 
Spēle par 11./12. vietu:
Arsenāls - BK Iesācēji  52:43
(pa ceturtdaļām: 17:15; 11:12; 14:7; 10:9)
Linards Jaunzems – 24, Roberts Zariņš – 13.
Spēles par iekļūšanu finālā:
Valauto - Ozolu 15  63:48
(pa ceturtdaļām: 27:15; 15:12; 15:10; 6:11)
Juris Brūveris - 19, Ģirts Hauks – 12.
Grīnvalde – Misa  51:42
(pa ceturtdaļām: 16:11; 15:13; 13:16; 7:2)
Gundars Brička - 22, Ruslans Mišakovskis – 11.

9. un 10. februārī kuldīgā deviņi sporta skolas «Dartija» 
audzēkņi startēja Latvijas vieglatlētikas čempionātā, kur 
sacentās juniori un A grupas sportisti. Konkurence bija ļoti liela 
- sacensībās piedalījās aptuveni 300 sportistu.
Labākie rezultāti:
3. vieta - Rūdolfam Tonigam 60 m skrējienā (7,22 sek.)
6. vieta - Emīlam Sevastjanovam 300 m skrējienā (37,16 sek.)
8. vieta - Rūdolfam Jānim Štālam lodes grūšanā (12,57 m)
3. vieta - Rūdolfam Tonigam, Emīlam Sevastjanovam, Matīsam 
Rihardam Mītinam, Žanim Sevastjanovam 4x200m stafetē  
(1 min. 36,37 sek.).

8. februārī 12 jaunie Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlēti piedalījās ogres novada sporta centra atklātajās 
sacensībās vieglatlētikā «ogres ziema» D grupai. Sacensībās 
piedalījās sportisti no Ogres, Salaspils, Aizkraukles, Kandavas, 
Madlienas, Lēdmanes, Suntažiem un Bauskas. 
Labākie rezultāti:
Sandis Šaškovs - 1. vieta lodes grūšanā (9,29 m);
Oskars Pudņiks - 3. vieta lodes grūšanā (8,52 m);
Rūdis Pēteris Lasmanis - 1. vieta 40 m (6,30 sek.);
Beatrise Plukasa - 3. vieta lodes grūšanā (7,66 m);
Rūdis Pēteris Lasmanis, Oskars Pudņiks, Kristaps Pūķis – 2. vieta 
3x150 m stafetē;
Beatrise Plukasa, Amanda Gromova, Emīlija Druviņa – 3. vieta 
3x150 m stafetē.

23. februārī plkst. 12:00 Bauskas novada sporta centra 
«Mēmele» sacensību organizatori aicina ikvienu aktīvistu uz 
slēpošanas sacensībām Likvertenu/Vecsaules silā, Vecsaules 
pagastā. Paredzēta distanču slēpošana klasiskajā stilā. Distances 
būs mežā vienu līdz četrus kilometrus garas dažādām vecuma 
grupām. Vietu sadalījums notiks gan individuālajā, gan komandu 
vērtējumā. Plašāku informāciju un sacensību nolikumu meklējiet 
mājaslapā www.iecava.lv.  
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

 Kanalizācijas sūknēšana (10 t) 
 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, būvgružu izvešana

(pašizgāzējs 10 m3 ar iekrāvēju)
 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)
 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 Grunts veltņa pakalpojumi
 Universālā ekskavatora pakalpojumi
 Sniega šķūrēšana ar T-150

Tālr. 29457686.

◊
◊

◊

◊
◊
◊
◊

Pērk : : :

Dažādi : : :

• Siltumnīcu plēves 
• Agrotīkli
• EVA plēves 
• Lauksaimniecības plēves 
• Ruļļu ietinamās plēves

Labas cenas un kvalitāte!
www.pleve.lv  

tālr. 29235045.

Pārdod zāģmateriālus, 
līstes, latas, malku un 

nomaļu malku.
tālr. 26064677. 

Pārdod : : :

SIA «SkUJEnIEkI» pārdod:
- dažāda veida malku, t.sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
tālr. 29452087.

Sieviete (50 gadi, no Codes 
pag., Bauskas nov.) meklē 
aprūpētājas darbu.  
Ir sertifikāts un darba  
pieredze. Var strādāt arī par 
auklīti vai sardzi.  
Tālr. 27404583.

Vēlas strādāt : : :

16. februārī plkst.18:00
Iecavas novada 

talantu un hobiju šova
«MAnAS SIRDS tALAntS 

2013» fināls
Ieeja - bez maksas.

  23. februārī plkst.17:00
VēDERDEJU GRUPAS 

«AMIRA»
PIECU GADU JUBILEJAS 

konCERtS
Ieeja - bez maksas.

23. februārī plkst. 20:00
 VĪRIEŠDIEnAS BALLE 

kopā ar Māri Sevastjanovu
Ieejas maksa uz balli - Ls 2. 
Laicīgi ieņemsim labākās 

vietas (rezervēsim galdiņus)
un neaizmirsīsim mājās 
pilnos groziņus vēdera 

baudām.

1. martā plkst. 15.00
vizuāla, teatrāla, izglītojoša 

pēcpusdiena  
«GAUJIEnA - MAnA 

PARADĪZE…»
veltīta komponista, profesora 

Jāzepa Vītola 
150 gadu jubilejai.

2. martā plkst.16:00 
bērnu pašdarbības kolektīvu 
VAkARS - MASkU BALLE.

9. martā plkst.10:00 
pirmsskolas bērnu 

sadaNcIs.

12. martā plkst. 9:30 
luga bērniem  

«LāCIS PEkA Un DRAUGU 
BūŠAnA». 
Ieeja - Ls 1.

15. martā plkst. 19:00 
koncertizrāde  

«oLGAS DIEnA». 
Ieeja - Ls 3, Ls 4 un Ls 5.

Tuvākas ziņas  
par pasākumiem  

pa tālr. 63941234, 
26666126, 29109156.

AUTOVADĪTĀJU KURSI
Maksa par kursiem Ls 20

Skolēniem, studentiem Ls 15
Braukšana 45 min. Ls 6

www.zams.lv
Tālr. 291219��

Mācību sākums 12. martā 

ZAMS Tiek komplektēta 
grupa 9�. kodam

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo kapu pieminekļus 
un apmales no granīta. 
Pasūtījumiem līdz 1. aprīlim 
20% atlaide.
Tālr. 25505772.

labu 1 istabas dzīvokli  
Iecavas centrā. 
Tālr. 29377486.

SIA «Cēsu miesnieks» iepērk 
jaunlopus un liellopus gan 
kautsvarā, gan dzīvsvarā. 
Labas cenas! 
Tālr. 26338825, 29172343.

Iecavas novada dome
PĒRK PIECUS 

ZEMESGRĀMATĀ 
REĢISTRĒTUS, 

NELABIEKĀRTOTUS 
(vai ar daļējām ērtībām) 
DZīVOKĻUS IECAVAS 
NOVADA TERITORIJĀ 

(VĒLAMS DIMZUKALNĀ UN 
ROSMĒ).

Nepieciešami divi vienistabas, 
divi divistabu un  

viens trīsistabu dzīvoklis. 
Tālrunis informācijas 
sniegšanai 63941721. 

ASINS DONORU DIENA
7. martā plkst. 9.30-14.00
Valsts Asinsdonoru centra 

specializētais autobuss gaidīs 
donorus pie Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centra 

Dzirnavu ielā 1.

Vidusskolā
20. februārī plkst. 14:00

Iecavas novada skolu 
sacensības basketbolā  

10.-12. klasēm 
27. februārī plkst. 15:00 

Iecavas novada skolu 
sacensības basketbolā  

8.-9. klasēm

2 istabas dzīvokli (58 m2) Misā 
vai maina pret 1 istabas 
dzīvokli Bauskā. 
Tālr. 28883139.

Sieviete meklē pavāres darbu 
vai darbu lauksaimniecībā.  
Ir darba pieredze.  
Tālr. 27588981.

Iecavas novada dome aicina darbā
VESELĪBAS VEICInāŠAnAS kooRDInētāJU.
Aicinām amatam pieteikties speciālistu, pārliecinātu 

veselīga dzīvesveida piekritēju, kas ne tikai pats dzīvo aktīvu 
un veselīgu dzīvi, bet ar veselību veicinošām idejām varēs 
aizraut arī citus Iecavas novada iedzīvotājus.

Prasības pretendentiem:
- augstākā izglītība (priekšroka tiks dota pretendentam  

       ar sabiedrības veselības speciālista, medicīnas vai sporta
  organizatora izglītību);
- labas zināšanas Latvijas sabiedrības veselības     

       likumdošanā;
- vismaz divu svešvalodu prasme sarunvalodas līmenī;
- spēja organizēt darbu patstāvīgi, labas saskarsmes  

       prasmes un prasme strādāt komandā;
- rekomendācijas no esošās un/vai iepriekšējās darba  

       vietas.
Motivācijas vēstuli ar savu redzējumu uz sabiedrības 

veselības problēmām un to risinājumiem Iecavas novadā, 
rekomendācijas, CV un izglītību apliecinošu dokumentu 
kopijas jāiesniedz Iecavas novada domes kancelejā Skolas ielā 
4, Iecavā, Iecavas novadā, LV- 3913, līdz 1. martam personīgi 
vai pa pastu (pasta zīmogs 01.02).

Uzziņas pa tālruni 63942443.

Izīrē : : :
labiekārtotu vienistabas 
dzīvokli. Tālr. 28317824.


